Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 2540/2021

Sugere ao Poder Executivo
Municipal à reinstalação da UBS
(Unidade Básica de Saúde), do
bairro Vista Alegre.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, seja reinstalada a UBS (Unidade Básica de Saúde), do bairro
Vista Alegre, neste município.

Justificativa:

Munícipes procuraram por este vereador solicitando a
reinstalação da UBS (Unidade Básica de Saúde), pois o bairro e abitado por
muitas pessoas idosas, que tem grande dificuldade para se deslocar ate a UBS
Regional Zona Sul – DR. Joel Lincoln May Keese do bairro Santa Rita, alguns
munícipes tendo que se deslocar de sua residência ate duas vezes ao dia à
UBS, muitas vezes com problemas físicos e tendo que subir a pé. Este é um
pedido não somente deste vereador, mas de todos os moradores do bairro que
pedem com urgência que o problema seja resolvido o mais rápido possível.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 05 de agosto de 2021.

JESUS
                 Valdenor de Jesus G. Fonseca

   -Vereador-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: S0G2W4E4Y1W1G0X9
		2021-08-06T13:08:23-0300